PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2025
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

PUBLICAÇÃO Nº 002/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio do Prefeito Municipal e da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público criada pela Portaria nº 281/2024, torna público aos
interessados a Primeira Retificação do Edital de Abertura do Concurso 001/2025.

Art. 1º Fica incluso no Edital locais para Inscrições Presencial. O Município irá disponibilizar computadores para aqueles

que não possuem acesso à rede mundial de computadores. Será responsabilidade dos candidatos o preenchimento da ficha de
inscrição.

Art. 2º Serão disponibilizados computadores nas locais:
Santa Mariana: Escola Técnica André Dynczuki Filho localizada na Rua Take Ebara, nº 33, Jardim Paraíso, antigo anexo,

ao lado do Colégio Machado de Assis, no período de 26 de fevereiro de 2025 até 17 de março de 2025;
Distrito Panema: Subprefeitura do Panema localizada na Rua Valdemar Abílio Leal, nº 712, no período de 26 de

fevereiro de 2025 até 17 de março de 2025;
Distrito Quinzópolis: Subprefeitura do Quinzópolis, Rua Eugênio Varotto S/N, no dia 06 de março de 2025.

Art. 3º O horário de disponibilidade dos equipamentos serão das 08h às 11h e das 13h30min às 16h30min de segunda

a sexta-feira, exceto sábado, domingo, feriado e recesso municipal, nas datas previstas acima.

 Art. 4º Os demais itens permanecem inalterados.

 Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Mariana, 26 de fevereiro de 2025.

 JOSÉ MARCELO PIOVAN GUIMARÃES
PREFEITO MUNICIPAL